ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº. 3615/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 185/2017

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 09 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho, nomeada como

Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio, para dar início à sessão do referido

processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais diversos destinados à Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário acima

descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as

proponentes VALDINEI BASICHETTI TINTAS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.259.627/0001-02 e N

A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.672.367/0001-02.

Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos

representantes presentes. Mediante verificação da Pregoeira, Equipe de Apoio e dos demais

presentes, os representante foram devidamente credenciados, não havendo nenhum

questionamento. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes o envelope de proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica

e análise de todos os presentes, verificou-se que a proposta atendia aos requisitos mínimos

exigidos em edital. Iniciou-se a fase de negociação, em que a Pregoeira não obteve êxito, conforme

tabela anexa as empresas foram classificadas tendo o envelope de documentação rubricado pela

Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes, os quais foram posteriormente abertos.

Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise da Pregoeira e membros da Equipe de

Apoio, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o exigido

em edital, sendo consideradas habilitadas. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e

motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes das

licitantes. Sendo assim as empresas foram adjudicadas como vencedora. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 09h15min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

CLEIDYNEI APARECIDA DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

KARLA T M DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

CLAYTON CORREA DE ALMEIDA
Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO N A
CUSTODIO

VALDINEI

1 40 KG Arame galvanizado n 18   13,00 Não cotou

2 30 KG Arame de solda Ferro médio 16,00 Não cotou

3 100 UN. Barra de ferro 4,2 de 12 m 21,00 Não cotou

4 30 UN. Disco de lixadeira n.º 36 Não cotou 8,00

5 30 KG Eletrodo de 2,50 para solda Não cotou 13,00

6 50 KG. Eletrodo - 3,25 Médio Não cotou 14,10

7 250 BR Barra de ferro 4,2 de 12 M 9,90 Não cotou

8 250 BR Barra de ferro 3/8 de 12 M Não cotou Não cotou

9 10 KG Prego 17x21 com cabeça 8,60 Não cotou

10 10 KG Pregos 18 x 21 8,20 Não cotou

11 10 GL Tinta Zarcão de 18 litros Não cotou 210,00

12 10 UN. Tinner galão de 5 LT Não cotou 42,00